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Polska Żegluga Morska odebrała kolejną jednostkę ze wstrzymanego programu
inwestycyjnego na lata 2015-2020. To pierwszy statek odebrany przez zarządcę
komisarycznego PŻM Pawła Brzezickiego.

  

Nowym masowcem, który wszedł do eksploatacji PŻM jest m/s "Szare Szeregi", 39-tysięcznik
ze stoczni Yangfan. Statek ma 180 metrów długości i 30 metrów szerokości. Wyposażony jest
w cztery dźwigi i przeznaczony do przewozu takich ładunków jak zboża, nawozy sztuczne, rudy
metali, węgiel, wyroby stalowe itd.
M/s "Szare Szeregi", w swój pierwszy rejs, wyruszył pod dowództwem szczecinianina kpt. ż. w.
Krzysztofa Wasika. Jednostka załaduje wyroby stalowe w portach Chin, Japonii i Korei,
następnie czeka go podróż przez Pacyfik i rozładunek w portach meksykańskich.
Odbiór "Szarych Szeregów" oznacza nie tylko czterdzieści nowych miejsc pracy dla dwóch
załóg ale również zahamowanie trwającego od lat w przedsiębiorstwie trendu zmniejszania się
floty.
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W chwili obecnej stan floty PŻM wynosi 55 statków - i w kolejnych miesiącach i latach będzie
rósł.
PŻM jest zdeterminowana, aby odebrać pozostałe 15 statków, które zostały zamówione w
poprzednich latach, a których odbiór został wstrzymany ze względu na trudną sytuację
finansową armatora. Aktualnie, przy wsparciu kredytowym, m.in. konsorcjum polskich banków -
warunkowanego wprowadzeniem w PŻM programu naprawczego, sytuacja ta się poprawia.
PŻM realizuje program inwestycyjny zaplanowany na lata 2015-2020, w ramach którego ma
powstać 18 masowców wartych ponad 400 mln dol. Stocznia Yangfan, znajdująca się 350 km
na południe od Szanghaju, zbuduje dla PŻM 12 jednostek do przewozów masowych i będą one
przekazywane armatorowi w odstępach około sześciotygodniowych.

  

Pozostałych sześć powstanie także w Chinach w stoczni Yangzijiang. Będą to jeziorowce, a
więc statki przystosowane do żeglugi po Wielkich Jeziorach USA i Kanady.

  

Kolejna zamówiona jednostka będzie nosić imię "Solidarność".
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